vt fiat corpus mei vitam  
de matris lacte fouistis ita  
anima de lacte ecclesie fo-  
ueatis. *Epistola sancti odonis  
abbatis predece ecclesie fulco-  
nis coluntis respondens.*

**F**ulconi bono glorio-  
sissimo consuli ande-  
gauroz frat' odo abb  
clunacensis salis  
gracia et benedictione Cu-  
m sublimi humilitas in mag-  
nis et multis negociis occu-  
pato virtutis studiu repe-  
rit Vere fateor illis opus  
est qui potest de lapidibus  
suscitare filios abrahe Patet  
credo cur ista pmissim Ete-  
em munda in maligno bta  
posita est nec tamen sibi ve-  
dicat generosissimu pnapē  
fulconem bona a qm parte  
no minima vendicat Fulco  
bono vt pote comes p potens  
negocia tractat secularia sed  
hec vt ppendo speactens in  
diuinis vero medullata occu-  
pat placet equidem in hys  
minorari et boni fulcoms  
bonitate exprimere sed parco  
laudibus ne adulari videar  
et parco iussis ne nigra ex  
istam hoc saltē vnu me  
dixisse liceat vax immo fere  
nullu reppi que ita virtutis  
emulacio seculo surripiat  
manapet honestati Sz iam  
ad impata respondeo Sic  
me gloriosissime comes ne-  
minem reperiebas que de

virtute asile  
de vno virtute  
si tuu collacti  
to docent fra  
ingema qui si  
terta sublimi  
dlogna Sed  
pare tua dper  
amor claudif  
plusq tibi pla  
finitas q rebo  
puntas Sed e  
reom Agmed  
tans Venip  
delus tenorem  
describi postu  
q tu ipse: qu  
tius videtur  
reps in eadem  
exat Si ign  
lucet si quid  
nri ee postu  
respondere deb  
roga patre tuu  
bit tibi: maior  
dient tibi De  
fatear mepm  
ena vtra vres  
non differam  
mest ignozia  
at psumpro: v  
dlectio non ho  
rebo itaq non  
caudito sed ut  
ruffms plusq  
loquens inueni  
Foz em nra p  
fessio pompali

virtute consules et papue  
 de vno virtutis martino m  
 si tuū collactaneū odone. Pu  
 to deerrant francozū p̄clari  
 mgema qui sublimem ma  
 teria sublimi equiparent  
 eloq̄ia. Sed vt sentio qd  
 pace tua dixerim. Pruiato  
 amor claudit oculos metis.  
 plusq̄ tibi placet amia ruf  
 fiantas q̄ ceterozū falerata ve  
 bantias. Sed esto. Tibi pa  
 ream. Aggrediar quod hor  
 taris. Verumptamē quis si  
 delius tenorem hystorie qua  
 describi postulas scire potat.  
 q̄ tu ip̄e: cuius auus mgelge  
 rius videlicet ductor et pn  
 ceptus in eadem p̄fectione  
 exultat. Si igitur excusae  
 liceret. si quid tibi negare  
 nri ee p̄positi: merito tibi  
 respondere debuerā. Inter  
 roga patre tuū et annūcia  
 bit tibi: maiores tuos et  
 dicent tibi. Sed q̄ ut verū  
 fatear merp̄m tibi debeo:  
 etiā vltra vires tibi parere  
 non differam. Etenim si  
 mest ignorācia quā argu  
 at p̄sumptio: veā tamen  
 dilectio non horresat. Pa  
 rebo itaq̄ non ut eloquens  
 erudito. sed ut amico am  
 rissimq̄: plusq̄ uerū q̄ e  
 loquens inueniri conabor.  
 Neq̄ em nra patitur pro  
 fessio. pompata sermoīs

affectaē gloriolas: quibq̄  
 studiū est ee potius hūile  
 q̄ videri. Verū q̄ nonnullis  
 mos ē. scripta aliozū ad vn  
 guē eliminare. cū ip̄i lippien  
 tibi oculis. si qua forte edi  
 decint uix respertent. rogo  
 ut pruiata lectione gtentq̄.  
 et que pruiati dictaurmus.  
 pruiatim ip̄e legas: ne si  
 forte in manus alienozū ve  
 nero. disterpar ab eis. quos  
 non veta s̄ vana delectant.  
*Explicit epla. Incipit plogy  
 sequētas op̄is.*

**Q**uoniam auis  
 libet potentis mu  
 neibus uel benefi  
 cius p̄uenimur.  
 p̄soluende vicis a obnoxij  
 tenemur. Expter p̄deces  
 sores nri dno turonensi  
 martino. qui fuit vir potēs  
 sermone et ope. qui et tem  
 pore nūtitatis. turonū suā  
 de manu potētis potenter  
 eripuit: obligatiores facti  
 sunt. Inde ereptionis sue  
 p̄petuit memoriale statuētes.  
 annū in honore ereptois sui  
 celebratē. m̄o idq̄ mai  
 celebrat celebrat. et erep  
 tionis sue meōriā recolunt.  
 et uota sua libeatoei suo sol  
 lep̄m p̄soluūt. Sollep̄m  
 tas at̄ ista. non t̄nflacio seu  
 ordinatio. non t̄nflacio. non  
 ereptio dicitur: s̄ subuen

cio uel triumphus. ab hys  
quibus rei geste ueritas melius  
innotuit nominat. **P**rota  
tis uero superhabundates angus  
tias. et urbis obsessae calam  
tates. et miserias dicemus:  
et exceptionis modum et fugam  
qua fugere collatione uoluit  
ille qui hastingum fugauit.  
mansione etiam quam in auli  
siodoro mansit. reuersione  
quoque et exceptione qua a  
suis. turonensibus uidelicet  
honorifice est susceptus.  
et in loco ubi nunc adoratur  
deo annuente est collocatus.  
ordme suo put deus dedit  
silo qualicumque persequemur.

*Textus hystorie de turonibus  
burgundis et relacionibus  
turonum corporis beati mar  
tin a sancto odone abbe ex  
ueteri fulgore silo editus  
et fulconem comitem*

**T**urum quoniam danorum telleg  
sibi insufficientis est: moris  
est apud illos. ut per singu  
la lustrum. multitudo non mi  
ma dictante sortis euentu.  
a terra sua exulet: et in a  
liens terris mansione sibi  
quoquo modo ad propria non  
reuersum vendicat. **P**ro  
te igitur dicit sortis in demen  
tia. **H**astingus cum innumera  
armatorum manu. a finibus  
suis exulans. gallias ingre  
ditur: ciuitates obsidet. me  
ma subuertit. turre terre

coequat. oppida riuum uicos  
fero flamma fame de popu  
latur. **C**ontigit at ut gallicae  
superioris partibus incensis:  
turonum simili ea non ex  
minim consumpturus desce  
deret. **A**mbazio itaque et un  
uersis que me ligerim et  
harum continebant in fauilla  
reductis: turonum obsidet.  
**P**roteris igitur custodias ad  
mouet: et ne quis tuto ex  
eat. magno studiosos co  
namque preuidet. **A**ggressus  
etiam struit. aspectu compla  
nat: et quod uerbi capien  
de comodum est ordinat.  
**A**liem infortunij rumor  
delatus: obsessis concepit  
horrore: horror formidi  
nis fomitem subministrat.  
**M**uros tamen reparant:  
et turrim demito pugna  
cula refarunt. **H**ostes sa  
gittarum igne me premissa:  
uarios a foris subiungunt  
assultu. **F**lam murum arbro  
quacunt arietem: et machi  
naru ictibus cedentes rui  
nam sui minant. **O**bses  
si uiribus diffidentes: spe  
solacio destituunt. **T**andem  
vero diuina inspirante gra  
m se reuersi beati martini  
corpus pie rapiunt. et ad  
locum quo belli uolentior  
impetus erat differentes

mostrum y vi  
rem opponu  
bile per ou  
aduuet sign  
latus. fulgor  
astis intulit  
etia bellipot  
tos hostium  
pferenda conf  
mirabilis de  
**I**n siquid p  
suffragio. et  
tab. et confid  
et obsessio  
puor non m  
hinc. **C**am  
**E**rgo  
fugiente  
sequit: fugie  
gladio cadit.  
dunt: et par  
dio elapsa est:  
septum lapide  
seni sut dano  
toris sui corpus  
deserentes. et  
quem sibi truis  
et victoria. **P**  
eiusdem belli triu  
moria. in ipso  
subsistit corpus  
ipsius fabricati  
que proter belli e  
martini belli for  
bulu. **I**n eo at  
quo corpus eius

mortuū p̄ viuis p̄pugnato  
rem opponūt. **O** admira  
bile per oīa vitū: qui dū  
adiuēt signipotens appel  
latus. fulgorem virtutum  
astris intulit: defunctus  
etiā bellipotens. triumphato  
ros hostiū aineos sola sui  
p̄sencia confect. **V**ere  
mirabilis deus in suis suis.  
**S**ū siquidē patrocinate  
suffragio. et obsessis sequū  
tab. et confidentia reddit:  
et obsessois formido et  
pauor non modicū mmit  
fitur. **Cap. ij.**

**A**digunt igitur dam  
fugientes tuom per  
sequūt: fugientū pars  
gladio cadit. pars capta re  
duat: et pars fuge subsi  
dio elapsa est: et usq; ad  
septum lapidē ab urbe per  
seauti sūt danos. triumphato  
ris sui corpus cū p̄missis  
deferentes. et gloria per  
quem sibi triumphus cessit  
et victoria. **V**nde et in  
eiusdē belli triumphali me  
moriam in ip̄o loco quo sū  
subsistit corpus. in honore  
ipsius fabricata ē etiā:  
que p̄pter belli euentū. sancti  
martini belli sortita ē uoca  
bulū. **I**n eo at̄ urbis loco.  
quo corpus eius sup̄ murū

proctans. victorie primor  
dia micauit. erant ruine  
antiquarū materialū: in  
quib; ferebant aulā fuisse  
valentinianam. in qua sedes  
nequaquā assurgē dignatus  
ē beato martino astanti.  
donec regia sella ignis ope  
raret. ip̄m regē eā pte cor  
poris qua sedebat afflaret  
incendū. solioq; suo sup̄b;  
excitetur. et martino mu  
tū assurgēt. **I**bi archiep̄us  
cū p̄lo deuoto. etiā que  
sū martini de basilica dicit.  
in honore itidem ipsius sū  
mstrauit. **E**ap̄ter igitur  
synodo celebrata auctōrita  
te archiep̄i et ep̄iscopozū  
qui cōueniūt. statutum ē:  
ut singulis annis demceps.  
per vniuersam dyocēsim.  
subuenciois huius festum. in  
idus mai. sollempnē celebre  
tur: que nullo alio noīe ter  
tius q̄ subuencio censetur.

**E**lapsis **Cap. iij.**  
post hastmgi incendia  
tribus lustis. successit eius  
dem gentis dux. et simi  
li sorte a simib; suis exulas  
tollo. vir armis strenuus.  
sed curā xp̄iane p̄fessionis  
hoīes inhumanus: pedi  
tū multitudie. equestri or  
dis copia multiplica stipatū.

flandrensibus et brittombus  
marcio congressu sepe nu-  
mero confectis. ciuitates e-  
orum et oppida. et etiam in  
fauilla ledigens. non mi-  
mas hominum strages dedit.  
Tenomānis postmodum  
obfessa. exercitus sui pru-  
tatores tuorum usque trans-  
misit. ut urbe pessumdatis  
auri et argenti affluente  
copiam. et cetera eius bona  
diripent. et incolas illius  
vinculatos secum adducetes  
captiuarent. Deum autem pru-  
dente clemencia. tanta caci-  
et ligentis exireuit munda-  
cia. ut sui umone pelagus  
vnum efficeret. et a ciuita-  
tis accessu. non minima sui  
alacritudine aeneos hostiles  
arceant. Verum maius  
monasterium. quod non lon-  
ge a turonis erat. funditus  
ab hostibus est euersum. ce-  
terumque et sedecim monachos  
gladio ibidem percusserunt.  
propter abbatem et xxviii alios  
qui in cauernis terre  
latitantes euaserunt. Abba-  
te tamen a latebris abstracto.  
tormentis et aruatibus ab  
eo exiit. ut thesauros  
eius perdat. et monachos  
qui in cauernis latebras  
fouebat in medium deducat.

Ubi autem dominus herbericus. linc-  
varia et multiplici tormen-  
torum violencia arceretur.  
nec thesauros eius deda-  
rauit. nec filios in late-  
bris se occultates reuelauit.  
Cui ad hoc reseruari sunt.  
ut patrum sui corpus. et  
miser alienos persequerentur.  
Ita quidem contigit. Sed ipse  
comitibus exilij sui mercedem  
restituit. Nemo enim illorum  
residuum fuit. quem non avar-  
tina eius perferret regnum.  
sublimaret dignitate. Re-  
cedentibus damis. postquam cui-  
bus turomas fluuiali diffu-  
sione repressa. libera discurrere  
di reddita est facultas. au-  
ditum maioris monasterij in  
fortunum. et eius. nec non  
et abbatis cruciatus et pene-  
et monachorum prosa mors et  
passio vniuersorum. et mag-  
ime sancti avaritiam canonicorum  
gaudia obnubilas. lacrimosa  
submissit suspiria. doloris  
imodici copiosa materiam  
approuit. **Capitulum quartum.**  
**M**estice igitur et moribus  
pallio amicti uultu lu-  
gubri assumpto et ornatu. sicut  
mois est copaceticum. dolo cum  
doletibus. fle cum fletibus. dolo-  
tes et fletes ad memoratum acci-  
dunt locum. et doloris irriserunt  
more sigultuoso psallentes.  
fons lacrimis aliquoties immittis.  
xxviii monachos qui in cauernis  
latebris morabantur exiunt.

et abbatem  
debito hono-  
ra ad suam  
siam in om-  
parantes d-  
domu ealie  
tam aqua m-  
apud m-  
senator ha-  
mensibus em-  
nomi ad rol-  
mpta in om-  
disponeret  
in cuius su-  
sim mag-  
fulare thes-  
videtur mu-  
reliam usq-  
latores et ca-  
tut herbn-  
nasterij abba-  
ai p- m-  
et canonicos  
et xpi confa-  
die ac nocte  
seruient co-  
mediet a-  
duorum cap-  
gensi qu-  
pro deserui-  
refara puid-  
vero postma-  
tis relatu e-  
ad gallic su-  
a thesauro  
tu infimeat b-  
no vero elap-  
fama puig-  
nate quod

et abbate una cum ipis cum debito honore et reuerentia ad suam deducunt ecclesiam. In omnibus vero eos parantes delegerunt ipis domum ecclesie valuis mherem aqua in ecclesiam reaperi ingressus et regressus searetor haberet. Sex vero mensibus emesis coopto canonici quod rollo renouamus capta inuom captu ue disponeret communitate in quibus sub consilio pao sim margaritam et singularem thesauri stissimi videlicet martini corpus au relians usq trismittit hylatores et custodes extiterunt herbis maioris monasterii abbas sepe dicta cum xxiii monachis suis et canonicis suis qui deo et xpi confessori martino die ac nocte deuote deseruient comitatu eoz mdesmet adherentibus duodecim castri noui burgensibus qui suo seruitoribus pie deseruientes eis necessaria prouideret fame vero postmodum paruetis relatu edocti quod dam ad gallic superiora pressisset cum thesauro suo ad sanctum trimeat benedictum pauas vero elapsis diebus fama puigili rursu priuacante quod ia rollo aure

lians aduenisset stary ba uili reliquias in tableriam uenit

**T**empore autem primo dico ibidem comorati metu itez mualesce te cum thesauro illo incomparabili autisiodoy usq pcedit Ept vero fama pambula pmonit et tota ciuitas obuia uiuit et tantu hospitem cum honore no m debito deducit et in ecclesia beati germani secum eiusdem psulis feret martini no imparis corpus sa reponit per merita q martini beati uirtutes ibidem innumere et miracula fuit. Cui si q de visu claudi gressu febricitate sanitate audi hospitem lepsi mudaaonem paralitia membroz mte graaone recipit fama vero quedam michi agere consuevit p vniuersis regidnes sanitatu graa diuidgante tanta illuc indies infirmatu multitudo confluebat ut ex numeri innumeri estimaaone regio aulibet exeratu assimilata uiderent. Et quia ciuitas tate insufficiens multitudi vniuersos raps no poterat portu iacentes viros hospita di gra diffundebar. Omnia

p voto p merita beati mar  
tini antistitis salq optata  
reddebat. In familie vero  
eiusdem vno eisdem po  
tibus usu vniuersa infirma  
na trasibat oblaas. Cetero  
aute oblate pecunie exae  
lut cumulo vt numero qua  
ritas excedens autysodore  
sibz claris muidie somno  
ministraret. Vnde cupidi  
tatis et muidie stimulo pur  
gante martini ministros  
talit' alloquunt. Qm tam  
a nro epia a vestro ponti  
fice virtutes et miracula  
indifferent' fuit equu est  
vt si quid virtutis exinde  
puerit in commune par  
tiam. Quibz euidenti ra  
tione satis facientes illi:  
postulate vis' comuni omibz  
in huc modu dissoluit dice  
tes ibiteqz martini noster  
huc adueniret vno hie pon  
tificate germano nullor  
mentas miraculoz erat. In  
aduentu vero nostri antistitis  
pns eius id obtinentibz me  
ritis et signoz frequenaa  
eiusdem exhibet. et in ex  
perse p'cu salutis respectu  
haz nobis bnficia puenit  
vt aute ex animo vno omibz  
sup hoc dubietatis suspula  
excludat. Lepsi hic q' p' oau  
lis est in medio si plaret  
psulu sananda inferat. Si vero  
a martini latere lepsi lata